[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26 декабря 2022г.

                № 455
п.Унъюган

	О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Унъюган от 25.02.2020 №40 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры сельского поселения Унъюган»

В соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Унъюган от 22.12.2022 №49 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Унъюган на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации сельского поселения Унъюган от 25.02.2020 №40 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры сельского поселения Унъюган» (далее – Программа) следующие изменения:

            1.1.Таблицу 1,2,4 Программы изложить в новой редакции согласно приложению 1.

1.2.Таблицу 3.3 раздела 3 изложить в новой редакции согласно приложению 2.

2. Постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Унъюган в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
3. Постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы поселения по вопросам обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом Балабанову Л.В.

Глава сельского поселения Унъюган                                               В.И. Деркач

Приложение 1

к постановлению Администрации

сельского поселения Унъюган

от 26.12.2022 №455

	Паспорт
муниципальной программы

	«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры сельского поселения Унъюган»
(далее – муниципальная программа)

	Таблица 1

	Наименование муниципальной программы
	Комплексное развитие транспортной инфраструктуры сельского поселения Унъюган

	Сроки реализации муниципальной программы
	С 2022 по 2025 годы и на период до 2035 года

	Тип муниципальной программы
	Муниципальная программа

	Куратор муниципальной программы
	Заместитель главы поселения по вопросам обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом Администрации сельского поселения Унъюган

	Соисполнители муниципальной программы
	Финансово-экономический отдел Администрация сельского поселения Унъюган

	Национальная цель

	Цели муниципальной программы
	1. Развитие транспортной инфраструктуры сельского поселения Унъюган и обеспечение бесперебойного и безопасного функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения

	2. Развитие современной транспортной инфраструктуры, обеспечивающей повышение доступности и безопасности услуг транспортного комплекса для населения сельского поселения Унъюган

	Задачи муниципальной программы
	1. Развитие и сохранность сети автомобильных дорог в рамках дорожной деятельности

	2. Создание условий в сфере транспортного обслуживания автомобильного транспорта

	Подпрограммы или основные мероприятия
	Подпрограмма 1. «Дорожная деятельность»

	Подпрограмма 2. «Автомобильный транспорт»

	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ-основание
	Значение показателя по годам

	Базовое значение
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	На момент окончания реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/соисполнитель за достижение показателя

	1.
	Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно - эксплуатационным показателям, в результате капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог (км)
	Постановление Администрации сельского поселения Уньюган 11.12.2017 № 282 «О нормативах финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения сельского поселения Уньюган и правила расчета размера ассигнований бюджета муниципального образования сельское поселение Уньюган на указанные цели»
	0.12
	0.3
	0.45
	0.5
	0.55
	3.3
	Отдел обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом Администрации сельского поселения Унъюган

	2.
	Количество пассажиров, перевезенных автомобильным транспортом (чел.)
	Постановление Администрации сельского поселения Унъюган от 28.10.2019 № 277 «Об организации регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам на территории сельского поселения Унъюган»
	37050
	37050
	35568
	35712
	35712
	35712

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026-2035г.г.

	Всего
	134'176.5
	12'133.8
	10'124.1
	10'216.3
	10'219.3
	91'483.0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	6'063.7
	2'850.7
	1'071.0
	1'071.0
	1'071.0
	0

	местный бюджет
	128'112.8
	9'283.1
	9'053.1
	9'145.3
	9'148.3
	91'483.0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Параметры финансового обеспечения проектов
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026-2035г.г.

	Всего

	0
	0
	0
	0
	0

	Объем налоговых расходов сельского поселения Унъюган
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026-2035г.г.

	0
	0
	0
	0
	0

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы
Таблица 2

	№ структурного элемента (основного мероприятия)
	Структурный элемент (основное мероприятие) муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/Соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2022г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026-2035г.г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1. «Дорожная деятельность»

	1.
	Основное мероприятие "Реализация мероприятий в рамках дорожной деятельности"
	Отдел обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом Администрации сельского поселения Унъюган
	всего, в том числе:
	88'476.5
	9'333.8
	6'824.1
	6'916.3
	6'919.3
	58'483.0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	6'063.7
	2'850.7
	1'071.0
	1'071.0
	1'071
	0

	местный бюджет
	82'412.8
	6'483.1
	5'753.1
	5'845.3
	5'848.3
	58'483.0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного (1)

	всего, в том числе:
	8'130.5
	3'357.5
	1'191.0
	1'191.0
	1'191.0
	1'200.0

	федеральный бюджет
	0.0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0.0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	6'063.7
	2'850.7
	1'071.0
	1'071.0
	1'071.0
	0

	местный бюджет
	2'066.8
	506.8
	120.0
	120.0
	120.0
	1'200.0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Содержание автомобильных дорог (1.2 из табл.4)

	всего, в том числе:
	80'346.0
	5'976.3
	5'633.1
	5'725.3
	5'728.3
	57'283.0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	80'346.0
	5'976.3
	5'633.1
	5'725.3
	5'728.3
	57'283.0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме 1

	всего, в том числе:
	88'476.5
	9'333.8
	6'824.1
	6'916.3
	6'919.3
	58'483.0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	6'063.7
	2'850.7
	1'071.0
	1'071.0
	1'071.0
	0.0

	местный бюджет
	82'412.8
	6'483.1
	5'753.1
	5'845.3
	5'848.3
	58'483.0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2.  «Автомобильный транспорт»

	1.
	Основное мероприятие "Реализация мероприятий в рамках автомобильного транспорта"
	Отдел обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом Администрации сельского поселения Унъюган
	всего, в том числе:
	45'700.0
	2'800.0
	3'300.0
	3'300.0
	3'300.0
	33'000.0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	45'700.0
	2'800.0
	3'300.0
	3'300.0
	3'300.0
	33'000.0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по регулируемым тарифам (2), (3 из табл.4)

	всего, в том числе:
	45'700.0
	2'800.0
	3'300.0
	3'300.0
	3'300.0
	33'000.0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	45'700.0
	2'800.0
	3'300.0
	3'300.0
	3'300.0
	33'000.0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме 2

	всего, в том числе:
	45'700.0
	2'800.0
	3'300.0
	3'300.0
	3'300.0
	33'000.0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	45'700.0
	2'800.0
	3'300.0
	3'300.0
	3'300.0
	33'000.0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по муниципальной программе:

	всего, в том числе:
	134'176.5
	12'133.8
	10'124.1
	10'216.3
	10'219.3
	91'483.0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	6'063.7
	2'850.7
	1'071.0
	1'071.0
	1'071.0
	0.0

	местный бюджет
	128'112.8
	9'283.1
	9'053.1
	9'145.3
	9'148.3
	91'483.0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	В том числе:

	Проектная часть

	Всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Процессная часть

	Всего, в том числе:
	134'176.5
	12'133.8
	10'124.1
	10'216.3
	10'219.3
	91'483.0

	федеральный бюджет
	0.0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0.0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	6'063.7
	2'850.7
	1'071.0
	1'071.0
	1'071.0
	0.0

	местный бюджет
	128'112.8
	9'283.1
	9'053.1
	9'145.3
	9'148.3
	91'483.0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Показатели, характеризующие эффективность структурного элемента (основного мероприятия) муниципальной программы

    Таблица 4
	№ п/п
	Наименование показателя
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	Значения показателя по годам
	Значение показателя на момент окончания действия муниципальной программы

	2022г
	2023г
	2024г
	2025г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, не соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года (км)
	6,573
	6,573
	6,323
	6,123
	5,872
	3,372

	2.
	Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения , %
	79,4
	80,4
	81,8
	83,3
	84,8
	89,8

	3.
	Количество рейсов автомобильного транспорта по муниципальным маршрутам в год (ед.)
	6175
	6175
	5928
	5952
	5952
	5952

Приложение 2

к постановлению Администрации

сельского поселения Унъюган

от 26.12.2022 №455
Прогнозные показатели
 деятельности автомобильного транспорта по муниципальным пассажирским маршрутам регулярных перевозок до 2035 года
Таблица 3.3

Показатель
	Ед. изм.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	Значение показателя на момент окончания действия программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Количество маршрутов
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Количество выполненных рейсов по маршрутам
	ед./год
	6175
	6175
	5928
	5952
	5952
	5952

	Пробег автомобильного транспорта по маршрутам
	км/год
	37050
	37050
	35568
	35712
	35712
	35712

.».